

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	00076397005102/4260099730004/276
GTIN der Artikeleinheit	00076397005102
Gültig-ab Datum (-zeit)	21.08.2012 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4260099730004
Datenverantwortlicher: Name	Sierra Madre GmbH
Artikelkurzbeschreibung (de)	Jalapeno Nachos 2800 g
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	20.06.2012 12:11
Publikationsdatum (-zeit)	01.09.2014 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	305006
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Community	DE (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	305006
Produktklassifikation (national)	0778 (0778)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000006
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Nicht spezifiziert - unbekannt oder irrelevant (UNSPECIFIED)
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes</i>	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	20019020000
Importklassifikation: Art	Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	2800
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	3147
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Abtropfgewicht	1610
Abtropfgewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	La Costena - Mexiko
Hersteller: GLN	4260099730004
Markenname	La Costena
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Jalapenos
Artikelkurzbeschreibung (de)	Jalapeno Nachos 2800 g
Funktionsbezeichnung (de)	Jalapenos
<i>Artikelbeschreibung</i>	

<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Jalapeno Nachos 2800 g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Die geschmackvollste Chili der Welt, geschnitten und in Essig mariniert. Beliebt als pikanter und dekorativer Teil von Nachochips, Pizza, Aufläufen und Füllungen für Enchiladas, Burritos.

**Kontaktinformation für Konsumenten**

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Sierra Madre GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Rohrstraße 26, 58093 Hagen

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben***Ursprungsland des Artikels: Code*

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	MEXIKO (484)

*MHD auf Verpackung: Art*

<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

*Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]*

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	180
---	-----

<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Karotte und Karottenderivate (NW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene***Zubereitung*

<i>Zubereitung (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	keine

*Nährwertinformationen*

<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	33,33
Energie [kJ]	139,45
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3,33
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	

Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	3,47
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste (de)	Zutaten: Jalapeño Chillis, Wasser, Essig, Jodsalz, Zwiebeln, SOJAÖL, Gewürze.

**Allergene: Codes**

<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und Sojabohnenderivate (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Karotte und Karottenderivate (NW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften**

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

**Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel**

Maße: Höhe	175
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	155
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	155
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Dose (CNG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Item Formerly Released	Ja (true)
Erstellt von	importUser/4996177664007
Erstellt am	24.09.2014 06:09
Geändert von	hmaaroufi/4260099730004
Geändert am	19.10.2018 12:10
Letzte Änderung durch Benutzer	hmaaroufi/4260099730004
Letzte Änderung durch Benutzer am	19.10.2018 12:09

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04260099739335/4260099730004/276
GTIN der Artikeleinheit	04260099739335
Gültig-ab Datum (-zeit)	28.10.2010 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4260099730004
Datenverantwortlicher: Name	Sierra Madre GmbH
Artikelkurzbeschreibung (de)	Jalapeno Nachos 2800g Kar.
Basisartikel	Nein (false)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	27.08.2012 11:37
Publikationsdatum (-zeit)	01.09.2014 00:00
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Community	DE (DE)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000006
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	6
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Stück (H87)
Bruttogewicht	19300
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	La Costena
Artikelkurzbeschreibung (de)	Jalapeno Nachos 2800g Kar.
Funktionsbezeichnung (de)	Jalapeno
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Jalapeno Nachos 2800 g

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

**Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel**

Maße: Höhe	180
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	320
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	475
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<b>Datenträger: Code der Art</b>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	NO_BARCODE (NO_BARCODE)
<b>Verpackungsinformation</b>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	35
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	7
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	695500
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1410
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200

---

Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
---------------------------------------	------------------

---

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	SOMETHING_TODO
Aktion erforderlich	Ja (true)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Korrektur (COR)
Erstellt von	importUser/4996177664007
Erstellt am	24.09.2014 06:09
Geändert von	admin
Geändert am	01.12.2017 19:52
Letzte Änderung durch Benutzer	hmaaroufi/4260099730004
Letzte Änderung durch Benutzer am	28.02.2017 17:38

---